SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3590/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no

uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no

Processo  n.  029852/2013-91,  oriundo  do  Instituto  de  Filosofia  e  Ciências

Humanas (IFCH) desta Universidade,

R E S O L V E :

Autorizar o afastamento do servidor  KARL HENKEL, matrícula

SIAPE-2242649, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior,

Classe de Professor Adjunto, nível 2, do quadro de pessoal, lotado no Instituto de

Filosofia e Ciências Humanas (IFCH),  no período de 1º. a 04 de setembro de

2013, para compor a equipe de Avaliação/Reconhecimento do Curso de Relações

Internacionais  da  Universidade  Federal  da  Paraíba  (UFPB)  pelo  Sistema

Nacional de Avaliação da Educação Superior (SINAES), conforme designação

do  Instituto  Nacional  de  Estudos  e  Pesquisas  Educacionais  Anísio  Teixeira

(INEP) do Ministério da Educação (MEC), de acordo com o Decreto n. 5.773, de

09/05/2006.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 27 de agosto de

2013.

HORACIO SCHNEIDER

Vice-Reitor, em exercício